Pachtherm und Erbpächter nicht an; der Herr konnte den Kanon, wie jede

andere Erbrente veräufsern, vorausgesetzt dafs die Veräufserung dem Erb-

pächter nicht zum Nachteil gereichtet

^) Vgl. z. B. Hennes ÜB. 1, 333, 1197: Vertrag zwischen einem Bürger und dem

Deutschordenshause zu Koblenz, quod tempore vindemianim vineam, quam tenemus ab ipsis

pro tertia parte finictuum, . . nullatenus vindemiabimus nee eins vindemiam coUigere possunuis,

nisi eis ad hoc vocatis. et eandem vineam vindemiando implebimus de eadem tres et tres

corbes sive lelos, et inter quoslibet tres nuntius eorundem conmiendatoris et fratram eliget,

quem voluerit, et illos corbes seu lelos taliter electos ab ipsorum nuntio deportari faciemus

cum vindemia in eo existente usque in viam publicam in ipsorum dolea sive cupas nostris

periculo laboribus et expensis, quia sie inter nos actum est pariter et conventum.

2) Vgl. z. B. Kremer, Or. Nass. 2, 132, 1215; Bd. 3, 6, 12, 1270; Bd. 3, 190, 20, 1344.

^) Lac. ÜB. 2, 548, 1264: SSeverin in Köln verpachtet novale sine decima in villa

Urre, quod novale quondam Camervorst dicebatur, cum piscina adiacente et uuo iumale dicte

piscine adiacente, pro undecim mir. tritici Coloniensis mensure ipsis decano et capitulo

singulis annis in perpetuum in festo beati Eeniigii ipsius Conradi seu successorum suorum

expensis et periculo in granarium ipsorum in Coloniam assignandis; Ann. d. bist. Ver. f. d.

NiedeiTh. 44, 75, 1257; *Arch. Maximin. 8, 209, 1292: in autumno etiam dictus Ludovicus

et sui haeredes vindemias dictarum vinearum ad torcular, quod nuntio hospitalis expedit,

depoi-tabunt, et omnia iura onera census et servitia cuicumque debeantur inde persolvent.

S. femer Bd. 3, 121, 31, 1321 ; 195, u, 1346.

*) Ann. d. bist. Ver. f. d. NiedeiTh. 44, 74, 1252; Bd. 3, 126, 29, 1321; *USMax.

1484 Bl. 101» f., 1491. Verpachtung des Hofes zu Dahlem, § 6: auch sal derselbe hoveman

uns oder unsern dieneren, so dik des noit geburen wirt, umb des gotshuises gescheft dar

kommen wurden, alle zit hiei'brichen stallonge und ruwefoeder geben, als das erlich und

gewoenlich ist. *Arch. Maximin. 12, 712, 1491. Verpachtung des Simmemer Hofes: vort ist

beretten, daß wir bestender und unsere kinder vorg. den obgen. herren ihren nakommen und

gotteshuse ihi-en winzehenden mit gutem fliß sonder sumenis getrewligh jaii-s zu aller zit

inführen sollen, imd ihre diener gütliche entpfaen behalten und gehorsame sin sollen naist

unserem fS. 711] besten vermögen, schläfimge liecht und feur geben, ihren pferden stallung